
P a r l a m e n t  Č e s k é  r e p u b l i k y
P O S L A N E C K Á  S N Ě M O V N A

2008
V. volební období

________________________________________________________
hospodářský výbor

Z Á P I S

z 28. schůze výboru (výjezdní zasedání),
která se konala ve dnech 8. - 10. dubna 2008

v Moravskoslezském kraji



Zápis
z 28. schůze hospodářského výboru Poslanecké sněmovny Parlamentu

ČR,
která se konala ve dnech 8. - 10. dubna 2008 v Moravskoslezském kraji

Přítomni: Jakubková, Kala, Korytář, Lhota, Melčák, Petr, Plachý, Prosek, Rádl, 
Sehoř, Sivera, Snopek, Suk, Vojíř, Zapletal

Omluveni: Aubrecht, Hojda, Kalábková, Šidlo, Šimonovský, Špika, Urban

Úterý 8. dubna 2008

12.00 hodin

- Odjezd autobusem od PSP do Ostravy.

17.00 hodin

- Příjezd do Ostravy a ubytování v hotelu Atom.

18.00 hodin

- Jednání v     hotelu Atom – „Vývoj stavebnictví v     Moravskoslezském kraji“:

- prezentace společnosti TCHAS a.s. – Ing. Václav Daněk

- prezentace  společnosti  Vítkovice  a.s. –  Ing.  Jan  Světlík  –  předseda

představenstva a GŘ

- náměstek primátora města Ostravy – Vojtěch Mynář

- pracovní večeře.

Středa 9.  dubna 2008

08.00 hodin

- Odjezd autobusem do Karviné.

09.00 – 14.00 hodin

- Návštěva dolu Darkov - prezentace OKD, a.s.

– Dr. Ing. Ján Fabián – ředitel pro rozvoj a strategii OKD, a.s.

– Ing. Boleslav Kowalczyk – hlavní inženýr dolu Darkov

2



OKD je jediným producentem černého uhlí v ČR. V činnosti je pět dolů s roční

produkcí  12,8  mil.  tun.  Všechny  doly  OKD  jsou  hlubinné,  uhlí  se  těží

prostřednictvím šachet  a systému štol výhradně již mechanizovanými postupy.

Důl Darkov je v současnosti největší hlubinný těžební komplex v ČR. Má svou

vlastní  úpravnu se jmenovitou kapacitou 800 t  /  hod.  Rozloha  dobývacího

prostoru je cca 26 km2. Největší absolutní hloubku na dole Darkov má výdušná

jáma Mír 4 - 1011 m, s ústím ve výšce 235 m n.m., jejíž dno se nachází 776 m

pod úrovní mořské hladiny.

Historie dolu Darkov sahá až do poloviny 19. století.  Má téměř  čtyři tisíce

zaměstnanců. OKD je jedním z největších zaměstnavatelů v ČR.

- Fárání do dolu  - cca hodinová prohlídka důlního pracoviště;

- pracovní oběd s vedením dolu Darkov v restauraci Štola u Těrlické přehrady;

- odjezd autobusem do a.s. Vítkovice.

14.30 hodin

- Návštěva Vítkovice a.s. – Ing. Jan Světlík – předseda představenstva a GŘ  

– prohlídka některých výrobních hal a Národní kulturní památky

– odstavené vysoké pece.

Dále mělo následovat jednání na Krajském úřadě v Ostravě, jelikož to ale bylo v průběhu

návštěvy Vítkovice a.s. telefonicky zrušeno, bylo rozhodnuto, že bude následovat odjezd

do hotelu a poté  ihned návrat do Prahy. 

17.30 hodin 

- Odjezd autobusem do Prahy.

22.15 hod.

- Příjezd k PSP.

Cyril Zapleta l  v. r. Mgr. Oldřich Voj í ř ,  Ph.D. v. r.
ověřovatel výboru předseda výboru

Zapsal: Ing. Josef Vácha

Dne: 11. dubna 2008

3


	POSLANECKÁ SNĚMOVNA
	Zápis
	Úterý 8. dubna 2008
	Středa 9. dubna 2008

